
. 5278 Tirsdag den 25. februar 2003 (B 74) 

Det kan da godt være, at sådan et forslag, 
som nu er fremsat af Dansk Folkeparti og Social- 
demokratiet, faktisk vil være med til at give en 
øget tillid og dermed en øget omsætning. Derfor 
forstår jeg godt, at restauratørerne kan være til- 
hængere af et sådant forslag. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg synes, det er interessant, at hr. Keld Al- 
brechtsen synes, at det her erhvervskort giver 
større tillid hos forbrugerne. 

Hvis det er sådan en god idé, vil jeg da gerne 
vide, om man synes, at det skal udbredes til alle 
brancher. Hvorfor er det kun fødevarebranchen, 
der skal være omfattet af den her fantastiske og 
tillidsfulde ordning? Er det Enhedslistens idé, at 
man skal udbrede den til, at det gælder alle virk- 
somheder? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det kunne da godt være, at man skulle kigge på, 
om virksomheder, der driver en boreplatform i 
Nordsøen f.eks., også skulle have sådan et »kø- 
rekort«. Der er absolut muligheder for at indføre 
det her på andre områder. Det har vi ikke på for- 
hånd modvilje mod at undersøge fra Enhedsli- 
stens side. Hvis det er sådan, at regeringsparti- 
erne har nogle ønsker om tilføjelser til listen, vil 
jeg foreslå, at man kommer til Enhedslisten og 
drøfter dem, og så vil vi være åbne over for det. 

Jeg kan sige: Vi har ikke umiddelbart selv ud- 
arbejdet forslag om optagelse på listen. Men jeg 
skal da have det in mente, når vi går til udvalgs- 
arbejdet. Vi vil absolut ikke på forhånd sige nej. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så var det ved at blive til en større erhvervspoli- 
tisk debat, men nu går vi over til den næste ord- 
fører. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
I Kristeligt Folkeparti er vi positive over for det 
forslag, som vi diskuterer i øjeblikket. I Kriste- 
ligt Folkeparti har vi faktisk i flere år presset på 
hos skiftende regeringers erhvervsministre for 
at få taget et initiativ på området her. Vi havde 
så ikke noget, der var så færdigt, at det lå i skuf- 
fen, så vi kunne præsentere det. Det synes vi 
egentlig også er unødvendigt, når vi nu har to 
forslag. 

Kl. 19.15 

Vi mener faktisk, at et erhvervs»kørekort« er 
en nødvendig forebyggelse, så der kan blive 
skabt et link imellem fødevaresikkerhed og ar- 
bejdsmiljø, moms og skatteregler. Vi tror faktisk, 
at det her kan hjælpe. Det er et skridt på vejen. 

Vi mangler selvfølgelig en beskrivelse af, 
hvilke kundskaber det så er, der skal læres. Vi 
mangler også en præcisering af, hvor langt i pro- 
duktionsleddet man skal gå med et sådant føde- 
vare»kørekort« eller udvidet næringsbrev. 

Skal landmændene f.eks. også til at have fø- 
devare»kørekort«? For så synes vi nok, at vi 
kommer lidt langt ud. Vi mener faktisk også, 
at landbrugsuddannelsen er så god, at der må 
være taget højde for det. Og hvis ikke den er det, 
så kunne den jo forbedres. Så det er klart, at der 
er nogle afgrænsninger i det her, hvis vi skal 
være med til at gennemføre det. 

Jeg tror også, der er mulighed for, at man kan 
tage højde for den sorte forsamlingshusøkono- 
mi, som florerer visse steder og er en skarp kon- 
kurrent til seriøs restaurationsvirksomhed. 

Da vi under debatten oplever sådan en for- 
brødring imellem de to forslag, B 74 og B 77, og 
da jeg ikke fortsat kan deltage i debatten, vil jeg 
gerne sige, at vi i Kristeligt Folkeparti, hvis den 
her forbrødring viser sig at være reel, hvad vi da 
tror på, gerne deltager i den arbejdsgruppe, som 
skal være med til at udforme noget mere kon- 
kret på det her område. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det ordføreren for forslagsstillerne, fru Ritt 
Bjerregaard. 

Ritt Bjerregaard (S): 
Jeg vil godt starte med at takke flertallet af parti- 
er, der har været positive over for det her for- 
slag. 

Så vil jeg godt bekræfte, at Socialdemokratiet 
har skiftet opfattelse i forhold til de meldinger, 
der tidligere er givet til forslagene. Det er da hel- 
digvis ikke ukendt her i Folketingssalen, at par- 
tier kan blive klogere. 

Når jeg nogle gange hører regeringspartierne 
med varme og glæde omtale smileyordningen, 
så tænker jeg på den debat, vi havde her i Folke- 
tingssalen, og de meget, meget, meget, meget 
bekymrede udtalelser, der kom fra regeringspar- 
tierne. Der har jeg da ved flere lejligheder kun- 
net glæde mig over, at tonen er skiftet. Nu synes 
man, det er en rigtig, rigtig god ordning. 

Jeg havde da lejlighed til at hygge mig den 
dag, ministeren og hr. Henrik Dam Kristensen 


